
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA DI PROTESI UDITIVE IMPIANTABILI E 
RELATIVE COMPONENTI PER LE AZIENDE SANITARIE 
DELLA REGIONE PIEMONTE - (GARA N. 54-2019) – 
PROROGA TECNICA.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Direttore  della S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici 

Premesso che, con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte Spa (S.C.R-Piemonte) con finalità di coordinamento delle 
procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine di 
razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori pubblici 
nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

Preso atto che, a seguito di espletamento di procedura di evidenza pubblica, in data 29 
settembre 2020 sono stati sottoscritti gli Accordi Quadro per la fornitura di protesi uditive 
impiantabili e relativi componenti e per la prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio 
sanitario della regione Piemonte (gara S.C.R. 54-2019);

Dato atto che, la Convenzione ha per oggetto la fornitura di  protesi uditive impiantabili e relativi  
componenti, ed è articolata in 6 lotti, i cui prezzi unitari e relativi aggiudicatari sono indicati nella 
“Tabella prodotti”, reperibile sul sito istituzionale di S.C.R – Piemonte;

Considerato che, con Determinazione del Direttore Appalti n. 282 del 28 agosto 2025 di  
aggiudicazione della gara 78-2024 avente ad oggetto  l'esecuzione delle medesime forniture, i 
presenti Accordi Quadro, ai sensi e nei limiti di quanto stabilito dall'art. 106 c. 11 del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., sono stati prorogati alle condizioni economiche vigenti nelle more del termine 
dilatorio per la sottoscrizione dei nuovi contratti discendenti dalla gara 78-2024 e comunque non 
oltre il 31/10/2025;

Ritenuto, pertanto necessario, al fine di garantire la continuità assistenziale, prendere atto della 
proroga tecnica della fornitura di cui all’oggetto, in funzione dei fabbisogni comunicati dalla S.O.C. 
Distretto V.C.O, con nota e-mail del 09/09/2025 e conservata nel fascicolo istruttorio del 
procedimento;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla presa d’atto della proroga 
tecnica degli Accordi Quadro disposti da S.C.R - Piemonte, per la fornitura di protesi uditive 
impiantabili e relative componenti e per la prestazione di servizi connessi per le Aziende del 
Servizio Sanitario della regione Piemonte (gara S.C.R n. 54-2019), a partire dal 29/09/2025 
e fino alla scadenza del 31/10/2025;

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alla società e per i prodotti descritti 
all’allegato AL01) quale parte integrante al presente provvedimento;



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presento provvedimento,  
ammonta ad €. 48.112,31 IVA esclusa, per un totale complessivo di €. 50.036,80 IVA 4% 
inclusa e trova copertura nelle sotto indicate autorizzazioni, come segue:

Conto Economico Esercizio 2025 (lotto 1)
conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 23 subimpegno n. 119 €. 24.159,00

Conto Economico Esercizio 2025 (lotto 2)
conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 23 subimpegno n. 119 €. 21.197,80

Conto Economico Esercizio 2025 (lotti 3)
conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 23 subimpegno n. 119 €.  4.680,00

4. di stabilire che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il dr. Paolo Borgotti 
Direttore S.O.C. Distretto Sanitario VCO;

 
5. di nominare, altresì, quale ausiliario D.E.C., il Direttore S.O.C. Distretto Sanitario VCO, con 

funzione di esecuzione degli adempimenti contabili relativi all’acquisto della fornitura con 
conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla legge 
136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, provvedendo a tutti gli adempimenti di 
legge ad esso collegati;

6. di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da 
intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. Parimenti 
per eventuali modifiche societarie delle società individuate quali aggiudicatarie;

7. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i”;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/

ALLEGATO  AL01

Lotto Cig Descrizione Dettaglio sistema % di Acquisto Graduatoria 
Accordo quadro 

Nome Commerciale Prezzo Unitario

1
8034507CE9

SISTEMA DI 
STIMOLAZIONE 

COCLEARE 
(ENDOPROTESI + 
ESOPROTESI) PER 
PAZIENTI ADULTI 

AFFETTI DA 
IPOACUSIA NON 

ALTRIMENTI 
PROTESIZZABILE 

ENDOPROTESI
min 50% - max 

100%

1°
ADVANCED 

BIONICS ITALIA 
S.r.l.

Sistema cocleare impiantabile Ultra 3D
Endoprotesi: HiRES ULTRA 3D con 
elettrEsoprotesi: NAIDA CI Q90 KIT 
Essential NAIDA CI M90odo HiFocus 

Mid-Scala/SlimJ

€. 9.715,00

ESOPROTESI €. 6.485,00

ENDOPROTESI

min 0% - max 
50% 

2°
COCHLEAR ITALIA 

S.r.l.

Endoprotesi: Impianto cocleare Nucleus 
CI612 con elettrodo Contour 

Advance/CI622 con elettrodo Slim 
Straight (retto)/ CI632 con elettrodo 

Slim Modiolar
Esoprotesi: NUCLEUS 7 P+ CP1000 
UNISET ADU--AQUA+ in vari colori

€. 5.889,00

ESOPROTESI €. 9.655,00

ENDOPROTESI

3°
MED EL ITALIA

Endoprotesi Mi1250 SYNCHRONY 2
Esoprotesi BTE SONNET 2 (oppure 

single unit RONDO 3)

€. 9.000,00

ESOPROTESI €. 8.000,00

ENDOPROTESI

4°
AUDMET S.r.l.

SISTEMA NEURO COMPOSTO DA:
ENDOPROTESI (a scelta): 

NEURO ZTICLA
NEURO ZTIEVO

ESOPROTESI (a scelta): 
NEURO 2 Argento C044

NEURO 2 Rosa C057
NEURO 2 Acquamarina C058

NEURO 2 Nero Brill. C063
NEURO 2 Beige C090

NEURO 2 Grigio Arg. C091
NEURO 2 Grigio Acc. C092
NEURO 2 Marrone C093

NEURO 2 Terracotta C094
NEURO 2 Bianco C098

€. 8.150,00

ESOPROTESI €.7.350,00

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente     secondo la normativa vigente      
1   di   3  



www.regione.piemonte.it/

Lotto Cig Descrizione Dettaglio 
sistema 

% di 
Acquisto 

Graduatoria 
Accordo quadro 

Nome Commerciale Prezzo unitario

2 80345196D2

SISTEMA DI 
STIMOLAZIONE 

COCLEARE 
(ENDOPROTESI + 

ESOPROTESI) 
PER PAZIENTI 
MINORI DI 18 

ANNI AFFETTI DA 
IPOACUSIA NON 

ALTRIMENTI 
PROTESIZZABILE 

ENDOPROTESI min 
50% - 
max 

100%

1°
ADVANCED 

BIONICS ITALIA 
S.r.l.

Sistema cocleare impiantabile Ultra 3D
Endoprotesi: HiRES ULTRA 3D con elettrodo HiFocus 

Mid-Scala/SlimJ
Esoprotesi: NAIDA CI Q90 KIT Standard SKY CI M90

€ 9.715,00

ESOPROTESI €. 6.785,00

ENDOPROTESI

min 0% 
- max 
50% 

2°
AUDMET S.r.l.

SISTEMA NEURO COMPOSTO DA:
ENDOPROTESI (a scelta): 

NEURO ZTICLA
NEURO ZTIEVO

ESOPROTESI (a scelta): 
NEURO 2 Argento C044

NEURO 2 Rosa C057
NEURO 2 Acquamarina C058

NEURO 2 Nero Brill. C063
NEURO 2 Beige C090

NEURO 2 Grigio Arg. C091
NEURO 2 Grigio Acc. C092
NEURO 2 Marrone C093

NEURO 2 Terracotta C094
NEURO 2 Bianco C098

€. 8.150,00

ESOPROTESI €. 7.350,00

ENDOPROTESI 3°
MED EL ITALIA

Endoprotesi Mi1250 SYNCHRONY 2
Esoprotesi BTE SONNET 2 (oppure single unit RONDO 3)

€. 9.000,00

ESOPROTESI €. 8.000,00

ENDOPROTESI
4°

COCHLEAR 
ITALIA S.r.l.

Endoprotesi: Impianto cocleare Nucleus CI612 con 
elettrodo Contour Advance/CI622 con elettrodo Slim 
Straight (retto)/ CI632 con elettrodo Slim Modiolar

Esoprotesi: NUCLEUS 7 P+ CP1000 UNISET PED-AQUA+ 
in vari colori

€. 5.889,00

ESOPROTESI €. 9.310,00

Lotto Cig Descrizione Dettaglio 
sistema 

% di Acquisto Graduatoria 
Accordo quadro 

Nome Commerciale Prezzo unitario

3 80345310BB

PROTESI 
IMPIANTABILI 

A 
STIMOLAZION
E OSSEA DI 

TIPO 
TRANSCUTAN
EO ATTIVO O 

PASSIVO 

ENDOPROTESI min 50% - 
max 100%

1°
COCHLEAR ITALIA 

S.r.l.

SISTEMA BAHA 5 TRANSCUTANEO ATTRACT CON 
MAGNETE INTERNO COCHLEARESOPROTESI €. 500,00

ENDOPROTESI % DI 
ACQUISTO

min 0% - max 
50% 

2°
MED EL ITALIA Sistema BONEBRIDGE (endoprotesi BCI 602 + 

esoprotesi SAMBA 2 BB destro oppure sinistro)ESOPROTESI €. 890,00

Lotto Cig Descrizione Dettaglio 
sistema 

% di Acquisto Graduatoria 
Accordo quadro 

Nome Commerciale Prezzo unitario

4 80345364DA

PROTESI 
IMPIANTABILI 

A 
STIMOLAZION
E OSSEA DI 

TIPO 
PERCUTANEO 

ENDOPROTESI

min 50% - 
max 100%

1°
AUDMET S.r.l.

SISTEMA PONTO COMPOSTO DA:
ENDOPROTESI (a scelta): 

PONTO WIDE
PONTO BHX

ESOPROTESI (a scelta): 
PONTO 3

PONTO 3 POWER
PONTO 3 SUPER POWER

PONTO 4

ESOPROTESI €. 640,00

ENDOPROTESI % DI 
ACQUISTO

min 0% - max 
50% 

2°
COCHLEAR ITALIA 

S.r.l. SISTEMA BAHA PERCUTANEO CONNECT COCHLEAR
ESOPROTESI €. 500,00

Lotto Cig Descrizione Dettaglio 
sistema 

% di Acquisto Graduatoria 
Accordo quadro 

Nome Commerciale Prezzo unitario

ENDOPROTESI  100% ENDOPROTESI: Impianto uditivo al tronco €. 42,12

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente     secondo la normativa vigente      
2   di   3  



www.regione.piemonte.it/

5 8034546D18  IMPIANTO AL 
TRONCO 

ENCEFALICO 
(ABI) PER 
SORDITÀ 

PROFONDA IN 
ADULTI E 

MINORI DI 18 
ANNI CON 

PATOLOGIE 
CARATTERIZZ

ATE DA 
DISCONNESSI

ONE TRA 
SENSORE 

PERIFERICO 
(COCLEA) E 
VIE UDITIVE 
CENTRALI 

1°
COCHLEAR ITALIA 

S.r.l.

encefalico
Cochlear Nucleus® ABI541

ESOPROTESI: Nucleus 7 Profile CP1000 
Configurazione

Unilaterale Adulti-Standard in vari colori

ESOPROTESI

€. 182,69

€. 1.000,00

€. 149,04

Lotto Cig Descrizione Dettaglio sistema % di Acquisto Graduatoria Accordo 
quadro 

Nome Commerciale Prezzo 
unitario

6 803455113C

 IMPIANTO AL TRONCO 
ENCEFALICO (ABI) PER 
SORDITÀ PROFONDA IN 
ADULTI E MINORI DI 18 
ANNI CON PATOLOGIE 
CARATTERIZZATE DA 

DISCONNESSIONE TRA 
SENSORE PERIFERICO 

(COCLEA) E VIE UDITIVE 
CENTRALI  PROTESI 
IMPIANTABILI PER 

ORECCHIO MEDIO CON 
SISTEMA VIBRANTE A 

INSERZIONE SULLA CATENA 
OSSICULARE O 

APPOGGIATO ALLE 
FINESTRE PER IPOACUSIE 

DI TIPO 
TRASMISSIVO/MISTO E 

NEUROSENSORIALE

ENDOPROTESI

 100% 1°
MED EL ITALIA

Vibrant Soundbridge (endoprotesi VORP 
503 + coupler + esoprotesi SAMBA 2 

destro oppure sinistro)
€. 890,00

ESOPROTESI

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente     secondo la normativa vigente      
3   di   3  


		2025-09-29T11:40:45+0000
	Andrea Chiodi




